
Osiel Leal 8117860558
34.16 kW 20 de Noviembre de 2024

PDBT 379030305255

4,536 kWh $ 18,727

56 4,482 kWh $269

98.56 % MES $ 18,458

$224,726.00 MXN $3,224.00 MXN $221,502.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.7 AÑOS 610 W 56 156.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

59.3 %



Propuesta 1 20 de Noviembre de 2024 5 de Diciembre de 2024

20240003

Osiel Leal  
8117860558

giveersolar@gmail.com

56 Hiku7 Mono PERC 610W

1 Inversor central de 36kw trifacico

1 Estructura con ptr para  Ampliación

1 Instalación y adaptación para medidor PDBT

1 Estructura/cableado e Instalación

Subtotal $ 321,856.00

IVA $ 51,496.96

TOTAL (MXN) $ 373,352.96



1 $ 224,726.00 $ 3,224.00 $ 0.00 $ 221,502.00 $ 221,502.00 $ -151,850.96

2 $ 231,467.78 $ 3,320.72 $ 0.00 $ 228,147.06 $ 228,147.06 $ 76,296.10

3 $ 238,411.81 $ 3,420.34 $ 0.00 $ 234,991.47 $ 234,991.47 $ 311,287.57

4 $ 245,564.17 $ 3,522.95 $ 0.00 $ 242,041.22 $ 242,041.22 $ 553,328.79

5 $ 252,931.09 $ 3,628.64 $ 0.00 $ 249,302.45 $ 249,302.45 $ 802,631.24

6 $ 260,519.03 $ 3,737.50 $ 0.00 $ 256,781.53 $ 256,781.53 $ 1,059,412.77

7 $ 268,334.60 $ 3,849.62 $ 0.00 $ 264,484.97 $ 264,484.97 $ 1,323,897.74

8 $ 276,384.63 $ 3,965.11 $ 0.00 $ 272,419.52 $ 272,419.52 $ 1,596,317.26

9 $ 284,676.17 $ 4,084.07 $ 0.00 $ 280,592.11 $ 280,592.11 $ 1,876,909.37

10 $ 293,216.46 $ 4,206.59 $ 0.00 $ 289,009.87 $ 289,009.87 $ 2,165,919.24

11 $ 302,012.95 $ 4,332.79 $ 0.00 $ 297,680.17 $ 297,680.17 $ 2,463,599.40

12 $ 311,073.34 $ 4,462.77 $ 0.00 $ 306,610.57 $ 306,610.57 $ 2,770,209.97

13 $ 320,405.54 $ 4,596.65 $ 0.00 $ 315,808.89 $ 315,808.89 $ 3,086,018.86

14 $ 330,017.71 $ 4,734.55 $ 0.00 $ 325,283.15 $ 325,283.15 $ 3,411,302.01

15 $ 339,918.24 $ 4,876.59 $ 0.00 $ 335,041.65 $ 335,041.65 $ 3,746,343.66

16 $ 350,115.79 $ 5,022.89 $ 0.00 $ 345,092.90 $ 345,092.90 $ 4,091,436.56

17 $ 360,619.26 $ 5,173.57 $ 0.00 $ 355,445.69 $ 355,445.69 $ 4,446,882.25

18 $ 371,437.84 $ 5,328.78 $ 0.00 $ 366,109.06 $ 366,109.06 $ 4,812,991.30

19 $ 382,580.97 $ 5,488.64 $ 0.00 $ 377,092.33 $ 377,092.33 $ 5,190,083.63

20 $ 394,058.40 $ 5,653.30 $ 0.00 $ 388,405.10 $ 388,405.10 $ 5,578,488.73

21 $ 405,880.15 $ 5,822.90 $ 0.00 $ 400,057.25 $ 400,057.25 $ 5,978,545.98

22 $ 418,056.56 $ 5,997.59 $ 0.00 $ 412,058.97 $ 412,058.97 $ 6,390,604.95

23 $ 430,598.25 $ 6,177.52 $ 0.00 $ 424,420.74 $ 424,420.74 $ 6,815,025.69

24 $ 443,516.20 $ 6,362.84 $ 0.00 $ 437,153.36 $ 437,153.36 $ 7,252,179.05

25 $ 456,821.69 $ 6,553.73 $ 0.00 $ 450,267.96 $ 450,267.96 $ 7,702,447.01



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 4,362.4 4,569.1 5,047.3 5,010.8 5,243.0 5,302.7 5,194.1 5,120.7 4,221.7 4,745.6 4,332.1 4,395.0

Consumo actual 5,066.0 4,177.0 2,659.0 2,818.0 3,075.0 3,753.0 4,302.0 5,905.0 6,202.0 5,784.0 5,816.0 4,876.0


